EDITAL DE NOMEAÇÃO E CRONOGRAMA DAS BANCAS TRABALHO DE

CONCLUSÃO DE CURSO II

A Coordenação do Curso de Administração do Centro Universitário UCEFF

torna público, por meio do presente edital, o Calendário das Bancas dos Trabalhos de

Conclusão de Curso II - dos acadêmicos do 8º semestre.

BANCA ARTIGO CIENTÍFICO

Data: 02/12/2019 – Tarde Sala: 203

Bancas: Esp. Sadi José Reckziegel; Me Carline Ternus; Me Rosiane Oswald Flach

Horário:

13:00

Acadêmica: Kelly Kayser

Título: Aceita um cafézinho? um estudo sobre a criação de interação

entre a Starbucks e seus seguidores no Facebook.

Orientadora: Me. Carline Ternus

Horário:

14:00

Acadêmica: Ana Marta Thomas

Título: Criar Interação No Facebook:  Estudo da Marca Amakha Paris.

Orientadora: Me. Carline Ternus

 Acadêmica: Micheli Benisch

Horário

15:00

Título: A Arte do Bom Atendimento: Um Estudo Empírico sobre a

Experiência no Varejo

Orientadora: Me Rosiane Oswald Flach

Horário:

16:00

Acadêmico: Dan Mark Dhein

Título: Pão de Açúcar: um estudo de caso da Empresa no Facebook

Orientadora: Me. Carline Ternus

BANCA PLANO DE NEGÓCIOS E INTERVENÇÃO EMPRESARIAL

Data: 03/12/2019 – Terça a Tarde Sala: 102

Bancas: Me. Eder Luis Heberle; Esp. Cleonir Theisen; Esp. Marco Antônio Rambo

Horário:

13:00

Acadêmica: Fabiane Rother Klein

Orientador: Me. Eder Luis Heberle

Horário:

14:00

Acadêmica: Patrícia Henkel

Orientador: Me. Eder Luis Heberle

Horário:

15:00

Acadêmico: Joel Becker

Orientador: Me. Eder Luis Heberle

Horário:

16:00

Acadêmico: Maicon Welter

Orientador: Me. Eder Luis Heberle

BANCA PLANO DE NEGÓCIOS E INTERVENÇÃO EMPRESARIAL

Data: 03/12/2019 – Terça a Noite Sala: 102

Bancas: Me. Eder Luis Heberle; Me Adilson Fábris; Esp. Giovani Teiceira

Horário:

18:00

Acadêmica: Eliane Luise Flach

Orientador:  Me Adilson Fábris

Horário:

19:00

Acadêmica: Liana Soares

Orientador:  Me Adilson Fábris

Horário:

20:00

Acadêmico: Diego R.B. Capellari

Orientador: Esp. Giovani Teiceira

Horário:

21:00

Acadêmico: Marcos D. Mariani

Orientador: Esp. Giovani Teiceira

BANCA ARTIGO CIENTÍFICO

Data: 03/12/2019 – Tarde Sala: 203

Bancas: Me. Carline Ternus; Me Camila Paulus Link; Me Rosiane Oswald Flach

Horário:

13:00

Acadêmica: Bruna Grutzmann da Silva

Título: A Busca pela interação no Facebook: Um estudo das Estratégias

utilizadas pela marca o Boticário

Orientadora: Me. Carline Ternus

Horário:

14:00

Acadêmica: Caroline Kessler

Título: Heineken: Um estudo de como a marca constrói

relacionamentos no Facebook

Orientadora: Me. Carline Ternus

Horário:

15:00

Acadêmica: Janice Henn

Título: Marketing Esportivo: Um Estudo de Caso do Grêmio Foot-Ball

Porto Alegrense no Facebook

Orientadora: Me. Carline Ternus

Horário:

16:00

Acadêmica: Micheli C. Huve

Título: A Busca pela influência nas Mídias Sociais: Um estudo da

marca Chilli Beans no Facebook

Orientadora: Me. Carline Ternus

BANCA ARTIGO CIENTÍFICO

Data: 04/12/2019 – Noite Sala: 203

Bancas: Me Rosiane Oswald Flach.; Esp. Cristiane S. Rambo; Esp. Marco Antônio

Rambo; Esp. Norberto Lengert

Horário:

18:30

Acadêmica: Angelica Brancalione

Título: A Importância do Administrador Judicial como Gestor De

Empresas Em Recuperação Judicial

Orientadora: Esp. Cristiane S. Rambo

Horário:

19:30

Acadêmico: Henrique Zinhani

Título: Marketing Esportivo: um estudo sobre oportunidades de

divulgação de um Clube Esportivo Amador

Orientador: Esp. Marco Antônio Rambo

Horário:

20:30

Acadêmico: Alexandre Heck

Título: Somos leais ao nosso time? um estudo da lealdade dos

torcedores com Clubes do Sul do Brasil

Orientadora: Me Rosiane Oswald Flach

Horário:

21:30

Acadêmico: Adalmir Rossa

Título: O que leva o torcedor a ser fiel ao time? Um estudo de caso da

Chapecoense

Orientadora: Me Rosiane Oswald Flach

BANCA ARTIGO CIENTÍFICO

Data: 05/12/2019 – Noite Sala: 203

Bancas: Me Rosiane Oswald Flach; Esp. Adriane Ines Jantch Dal Bosco; Me Camila

Paulus Link

Horário:

18:00

Acadêmica: Thalia Lima Ferreira

Título: Preocupação Ambiental, Intenção de Compra e Compra

Declarada de Produtos Sustentáveis: Um Estudo Empírico

Orientadora: Me Rosiane Oswald Flach

Horário:

19:00

Acadêmico: Geferson Pivatto

Título: Intenção Empreendedora: Um Estudo sobre os Acadêmicos de

uma Instituição de Ensino Superior Privada

Orientadora: Me Camila Paulus Link

Horário:

20:00

Acadêmica: Silvane Preuss

Título: Gestão Rural: Profissionalização e Sucessão no Campo, um

Estudo Empírico Na Ameosc

Orientadora: Esp. Adriane Inês Jantsch Dal Bosco

Horário:

21:00

Acadêmica: Edilene Petry

Título: A Qualidade de Vida no Trabalho e o Comprometimento

Organizacional: Um olhar sobre o setor Varejista

Orientadora: Me Rosiane Oswald Flach.

BANCA ARTIGO CIENTÍFICO

Data: 06/12/2019 – Noite Sala: 203

Bancas: Me Rosiane Oswald Flach.; Esp. Giovani José Teixeira; Me Camila Paulus

Link e Me Eder Luiz Heberle

Horário:

17:00

Acadêmica: Angélica Grings

Título: Pesquisa da Relevância dos Atributos de Produtos de Origem

Animal no Momento da Compra

Orientadora: Me Rosiane Oswald Flach.

Horário:

18:00

Acadêmico: Henrique Luigi Pereira

Título: Qualidade Percebida e Satisfação do Consumidor de

Restaurantes

Orientadora: Me Rosiane Oswald Flach.

Horário:

19:00

Acadêmico: Kauê Muller

Título: Atributos Determinantes da Satisfação dos Clientes em Relação

aos Postos de Combustíveis

Orientadora: Me Rosiane Oswald Flach.

Horário:

20:00

Acadêmico: Leonardo Bordignon

Título: O processo de terceirização de serviços de mão de obra na

Construção Civil em uma Empresa de Pequeno Porte.

Orientador: Esp. Giovani José Teixeira

Horário:

21:00

Acadêmico: Rafael Edo Loesch

Título: Comportamento do Consumidor

Orientador: Esp. Giovani José Teixeira

Itapiranga (SC), 20 de novembro de 2019.

Profª Rosiane Oswald Flach

Coordenadora do Curso de Administração